

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg

Slotsholmsgade 10
1216 København K
Telefon 72 28 24 00
oim@oim.dk

Sagsnr.
2017-5013

Doknr.
495051

Dato
08-11-2017

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 17. oktober 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 26 (alm. del) til Økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen (EL).

Spørgsmål nr. 26:

”Kan ministeren bekræfte oplysningerne og beregningerne i Nordjyske Stiftstidende den 15. oktober 2017 i artiklerne ”Snydt for millioner” og ”Millioner til gode østpå”, hvoraf det fremgår, at udlændinges uddannelsesniveau siden 2007 ikke har været registreret med den konsekvens, at kommuner med højere andel af højt uddannede udlændinge har fået en urimelig stor andel af udlændingeudligningen på bekostning af andre kommuner? Hvad vil ministeren gøre, såfremt oplysningerne i Nordjyske Stiftstidende viser sig at være korrekte?”

Svar:

Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. S 75, hvor Økonomi- og Indenrigsministeriet konstaterer på baggrund af oplysninger fra Danmarks Statistik, at personer, som er indvandret fra udlandet efter 2005, alle indgår i statistikken med uoplyst uddannelse, og at gruppen af personer med uoplyst uddannelse på den baggrund er vokset over årene i den statistik, som har ligget til grund for udmeldingerne af tilskud og udligning.

Det oplyses, at ministeriet ved de årlige tilskudsudmeldinger anvender den statistik, som er offentliggjort pr. 1. juli i året før tilskudsåret, og der foretages ikke ændringer efterfølgende ved senere opdateringer af statistikker.

Det oplyses endvidere, at problemstillingen med datagrundlaget vedrørende befolkningens uddannelsesniveau indgår i det arbejde, der pågår i Finansieringsudvalget.

På baggrund af Finansieringsudvalgets rapport vil regeringen se på et samlet udspil om den kommunale udligning. Udspillet vil skulle forhandles med Folketingets partier i foråret 2018 med henblik på, at eventuelle ændringer vil kunne træde i kraft med virkning fra og med 2019.

Med venlig hilsen
Simon Emil Ammitzbøll